IN
DU
ST
RI
E
338 339CATALOGUE GENERAL 2024-2025 CATALOGUE GENERAL 2024-2025
HELICOIDES MURAUX - HELICES ALUMINIUM
HCBB/T

Intensité maxi (A) Niveau  de
pression
sonore*
(dB(A))
Débit
maxi
(m³/h)
Poids
(Kg)
Variateur
de tension
Variateur
de fréquence
230V 400V REB RMB/T** VFTM** VFKB**
 Monophasé 4 pôles
HCBB/4-250/H 023982 1325 250 84 0,4 - 49 1 130 5 REB 1 RMB 1,5 - -
HCBB/4-315/H 023051 1235 315 124 0,7 - 55 2 220 7 REB 1 RMB 1,5 - -
HCBB/4-355/H 024076 1385 355 193 0,9 - 59 3 590 8 REB 2,5 RMB 1,5 - -
HCBB/4-400/H 023052 1360 400 315 1,5 - 62 4 830 9 REB 2,5 RMB 3,5 - -
HCBB/4-450/H 023053 1410 450 626 2,8 - 65 7 180 13 REB 5 RMB 3,5 - -
HCBB/4-500/H 023054 1370 500 762 3,3 - 68 8 850 16 REB 5 RMB 3,5 - -
HCBB/4-560/H 023055 1390 560 1433 6,5 - 70 13 400 22 REB 10 RMB 8 - -
HCBB/4-630/H 023056 1360 630 1879 8,3 - 71 16 720 25 - - - -
Monophasé 6 pôles
HCBB/6-355/H 023057 900 355 84 0,4 - 48 2 230 REB 1 RMB 1,5 - -
HCBB/6-400/H 023058 845 400 112 0,5 - 51 3 010 REB 1 RMB 1,5 - -
HCBB/6-450/H 023060 935 450 191 0,8 - 54 4 400 REB 2,5 RMB 1,5 - -
HCBB/6-500/H 023061 915 500 244 1,1 - 57 5 620 REB 2,5 RMB 1,5 - -
HCBB/6-560/H 023062 930 560 449 1,9 - 59 8 950 REB 2,5 RMB 3,5 - -
HCBB/6-630/H 023063 915 630 588 2,9 - 62 10 950 REB 5 RMB 3,5 - -
LES             PRODUIT
IDENTIFICATION DU MODELE
SERIE ALIMENTATION NOMBRE DE POLES DIAMETRES ANGLE DE
PALE

Niveau  de
pression
sonore*
(dB(A))
Débit
maxi
(m³/h)
Poids
(Kg)
Variateur
de tension
Variateur
de fréquence
230V 400V REB RMB/T** VFTM** VFKB**
Triphasé 4 pôles
HCBT/4-250/H 023985 1330 250 81 0,3 0,2 49 1 120 5 - RMT 1,5 VFTM-Tri 0,37 VFKB 45
HCBT/4-315/H 023079 1330 315 125 0,5 0,3 55 2 380 7 - RMT 1,5 VFTM-Tri 0,37 VFKB 45
HCBT/4-355/H 024186 1380 355 181 0,8 0,5 59 3 530 8 - RMT 1,5 VFTM-Tri 0,37 VFKB 45
HCBT/4-400/H 023876 1340 400 283 1,2 0,7 62 5 020 9 - RMT 1,5 VFTM-Tri 0,37 VFKB 45
HCBT/4-450/H 024077 1350 450 547 1,7 1,0 65 6 800 13 - RMT 1,5 VFTM-Tri 0,37 VFKB 45
HCBT/4-500/H 023080 1390 500 809 2,7 1,6 68 9 140 16 - RMT 2,5 VFTM-Tri 0,55 VFKB 45
HCBT/4-560/H 023081 1390 560 1287 4,0 2,3 70 12 950 22 - RMT 2,5 VFTM-Tri 0,75 VFKB 45
HCBT/4-630/H 023926 1385 630 1736 5,4 3,1 73 16 840 25 - - VFTM-Tri 1,1 VFKB 45
HCBT/4-710/H 020740 1350 710 2554 7,6 4,4 74 22 400 27 - - VFTM-Tri 2,2 VFKB 45
HCBT/4-800/L-X-1,5 023083 1410 800 2632 7,3 4,2 78 23 290 37 - - VFTM-Tri 1,5 VFKB 45
HCBT/4-800/H-X-3 023082 1440 800 4595 12,8 7,4 84 33 100 52 - - VFTM-Tri 4 VFKB 48
HCBT/4-900/L-X-3 020741 1450 900 3909 12,0 6,9 82 34 270 61 - - VFTM-Tri 3 VFKB 48
HCBT/4-900/H-X-5,5 020217 1455 900 7893 13,4 87 46 270 95 - - VFTM-Tri 5,5 -
HCBT/4-1000/L-X-3 023084 1415 1000 5048 14,2 8,2 86 39 910 67 - - VFTM-Tri 3 VFKB 48
HCBT/4-1000/H-X-7,5 060710 1470 1000 8675 14,6 93 53 700 101 - - VFTM-Tri 7,5 -
Triphasé 6 pôles
HCBT/6-355/H 023085 900 355 91 0,3 0,2 48 2 270 8 - RMT 1,5 VFTM-Tri 0,37 VFKB 45
HCBT/6-400/H 023086 840 400 120 0,5 0,3 51 3 050 9 - RMT 1,5 VFTM-Tri 0,37 VFKB 45
HCBT/6-450/H 023087 925 450 198 0,9 0,5 54 4 620 13 - RMT 1,5 VFTM-Tri 0,37 VFKB 45
HCBT/6-500/H 023088 605 500 282 1,1 0,6 57 6 190 16 - RMT 1,5 VFTM-Tri 0,37 VFKB 45
HCBT/6-560/H 023089 895 560 401 1,4 0,8 59 8 650 22 - RMT 1,5 VFTM-Tri 0,37 VFKB 45
HCBT/6-630/H 023090 910 630 596 2,3 1,3 62 10 950 25 - RMT 1,5 VFTM-Tri 0,37 VFKB 45
HCBT/6-710/H 024412 950 710 953 4,7 2,7 65 15 350 27 - RMT 5 VFTM-Tri 1,5 VFKB 45
HCBT/6-800/L-X-0,55 023092 940 800 1025 3,3 1,9 73 17 600 31 - - VFTM-Tri 0,75 VFKB 45
HCBT/6-800/H-X-0,75 023091 935 800 1309 4,2 2,4 75 20 630 36 - - VFTM-Tri 1,1 VFKB 45
HCBT/6-900/L-X-1,1 020207 960 900 1341 4,8 2,8 74 23 700 54 - - VFTM-Tri 1,5 VFKB 45
HCBT/6-900/H-X-1,5 020742 955 900 2289 7,3 4,2 78 32 300 95 - - VFTM-Tri 1,5 VFKB 45
HCBT/6-1000/L-X-1,1 023094 940 1000 1855 5,9 3,4 79 28 810 56 - - VFTM-Tri 1,5 VFKB 45
HCBT/6-1000/H-X-1,5 023093 940 1000 2392 7,7 4,4 83 34 300 62 - - VFTM-Tri 2,2 VFKB 45
• Ventilateurs hélicoïdes de paroi.
• Pales et moyeu aluminium injecté.
• Hélice aluminium équilibrée dynamiquement selon la norme ISO 1940, pour réduire le bruit et éviter les
vibrations